
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          1 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          2 

 

DECRETO Nº 7.874, DE 11 DE ABRIL DE 2016. 

 

Concede elevação de classe aos Servidores Públicos Municipais, analisados e 

aprovados pelo Conselho de Administração e Desenvolvimento Funcional dos 

Profissionais da Educação Infantil e do Ensino Fundamental – CONSEDE.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em especial pela Lei Complementar         

nº. 003/2005 e alterações.   

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Concede elevação de classe aos Servidores Públicos Municipais, analisados 

e aprovados pelo Conselho de Administração e Desenvolvimento Funcional dos 

Profissionais da Educação Infantil e do Ensino Fundamental – CONSEDE, conforme 

Anexo I.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir 01/04//2016.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de abril de 2016; 

100ª da Fundação e 62ª da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTE 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicado no DIORONDON 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          3 

ANEXO I 

DECRETO Nº 7.874 – DE 11 DE ABRIL DE 2016 

ENQUADRAMENTO DE CLASSE 

HOMOLOGAÇÃO DE PROMOÇÕES RETROATIVAS AO ANO DE 2015 

MATRÍC

ULA 
NOME FUNÇÃO 

ADMISSA

O 

VINCUL

O 

CLASSE RETROAGIR 

A 

ESCOLARIDADE RESULTAD

O DE PARA ATUAL A ENQUADRAR 

216518 CIND STABILE PIOVEZAN 
DOCENTE DA 

EDUCAÇÃO INFANTIL 
04/02/13 

ESTATUT

ÁRO 
D E 11/2015 GRADUAÇÃO 

ESPECIALIZAÇÃO EM 

EDUCAÇÃO INFANTIL - 

LETRAMENTO 

APROVADO 

138274 
DAVINA SILVA DOS 
ANJOS OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DIVERSOS 

03/08/05 EFETIVO G C 09/2015 
TÉCNICO - 

PROFUNCIONÁRIO 
BACHAREL EM SERVIÇO 

SOCIAL 
APROVADO 

58742 
DINA AMORIM DE 

OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS DIVERSOS 
17/04/96 EFETIVO B G 10/2015 ENSINO MÉDIO 

TÉCNICO EM 

INFRAESTRUTURA 
ESCOLAR – PRÓ-

FUNCIONÁRIO 

APROVADO 

104477 
GISLENE CABRAL DE 
SOUZA 

DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - 30H 

20/08/01 EFETIVO E F 11/2015 ESPECIALIZAÇÃO 
MESTRADO EM 

EDUCAÇÃO 
APROVADO 

110698 IRANI VIEIRA DA SILVA 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS DIVERSOS 
01/10/01 EFETIVO B G 12/2015 ENSINO MÉDIO 

TÉCNICO EM 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – 

PRÓ-FUNCIONÁRO 

APROVADO 

88978 MARIA JOSÉ INÁCIO 
AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DIVERSOS 

04/03/97 EFETIVO B G 11/2015 ENSINO MÉDIO 

TÉCNICO EM 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – 

PRÓ-FUNCIONÁRO 

APROVADO 

86142 NAIDES ALVES DA SILVA 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS DIVERSOS 
02/07/96 EFETIVO B G 12/2015 ENSINO MÉDIO 

TÉCNICO EM 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – 

PRÓ-FUNCIONÁRO 

APROVADO 

92681 
OZIEL MILTON 
RODRIGUES 

DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - 30H 

04/03/02 EFETIVO E F 11/2015 ESPECIALIZAÇÃO 
MESTRADO EM 

GEOGRAFIA 
APROVADO 

13242 
ROSENEI BAIRROS DE 

FREITAS CARVALHO 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL - 20H 
11/03/1194 EFETIVO F G 10/2015 MESTRADO 

DOUTORADO EM 

EDUCAÇÃO 
APROVADO 

91448 
SEBASTIANA FERREIRA 
DA SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DIVERSOS 

07/11/97 EFETIVO G C 11/2015 
TÉCNICO – PRÓ-
FUNCIONÁRIO 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA 

APROVADO 

159964 
VANUZA DE CASTRO 

EUZEBIO 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS DIVERSOS 
21/11/07 EFETIVO B G 11/2015 ENSINO MÉDIO 

TÉCNICO EM 
INFRAESTRUTURA 

ESCOLAR – PRÓ-

FUNCIONÁRIO 

APROVADO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          4 

 

 

DECRETO Nº 7.875, DE 11 DE ABRIL DE 2016. 

 

Concede elevação de referência aos Servidores Públicos Municipais, analisados e 

aprovados pelo Conselho de Administração e Desenvolvimento Funcional dos 

Profissionais da Educação Infantil e do Ensino Fundamental – CONSEDE.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em especial pela Lei Complementar         

nº. 003/2005 e alterações.   

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Concede elevação de referência aos Servidores Públicos Municipais, 

analisados e aprovados pelo Conselho de Administração e Desenvolvimento 

Funcional dos Profissionais da Educação Infantil e do Ensino Fundamental – 

CONSEDE, conforme Anexo I.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir 01/04//2016.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de abril de 2016; 

100ª da Fundação e 62ª da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTE 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicado no DIORONDON.



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          5 

ANEXO I 

DECRETO Nº. 7.875 – DE 11 DE ABRIL DE 2016 

ENQUADRAMENTO DE REFERÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE PROGRESSÕES RETROATIVAS AO ANO DE 2016 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO ADMISSÃO VINCULO 

REFERÊNCIA 

RETROAGIR 

A: 
RESULTADO: 

DE PARA 

13994 
ADRIANA NASCIMENTO MOTA 
SILVA 

DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

22/03/94 EFETIVO L M 03/2016 

APROVADO 

133043 
ANA LUCIA ALVES DE SOUZA 

AZEVEDO 
AGENTE ADMINISTRATIVO 25/03/09 EFETIVO C D 03/2016 

APROVADO 

 

14486 ANGELA NUNES PEREIRA DUARTE 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
11/03/94 EFETIVO G     

APROVADO 

12807 ANTONIO BERNARDO DA LUZ 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
17/03/94 EFETIVO L M 03/2016 

APROVADO 

13102 
APARECIDA DE FATIMA MARTINS 

COSTA 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
22/03/94 EFETIVO L M 03/2016 

APROVADO 

13790 DIRLEI PEREIRA NEVES DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 22/03/94 EFETIVO L M 03/2016 

APROVADO 

13820 ELIENE MATOS DE OLIVEIRA DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 22/03/94 EFETIVO L M 03/2016 

APROVADO 

1301640 EUNICE MOREIRA SUPERVISOR 19/03/93 EFETIVO L M 03/2016 

APROVADO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          6 

15075 IRANI SILVA LIMA SOUZA 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
09/04/94 EFETIVO L M 04/2016 

APROVADO 

13986 IVANETE LOPES INACIO 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
09/04/94 EFETIVO L M 04/2016 

APROVADO 

58084 JOSE AIRTON VIEIRA LIMA  AGENTE DE VIGILANCIA 19/03/96 EFETIVO J K 03/2016 

APROVADO 

58378 
JOSEFINA BENEDITA DE ARRUDA 

SILVA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS  12/04/96 EFETIVO J K 04/2016 

APROVADO 

14648 
MARIA CRISTINA DAS DORES 
CORREA SIQUEIRA 

DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

16/03/94 EFETIVO L M 03/2016 

APROVADO 

12718 MARTA DOS SANTOS MOREIRA 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
22/03/94 EFETIVO L M 03/2016 

APROVADO 

17221 MARTA LIRANÇO ANDRIOLI 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
09/04/94 EFETIVO L M 04/2016 

APROVADO 

15121 NEURACI NEVES NUNES 
DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

09/04/94 EFETIVO L M 04/2016 

APROVADO 

12696 
TANIA APARECIDA ALMEIDA 

CASTRO 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
09/04/94 EFETIVO L M 04/2016 

APROVADO 

15067 
VANDERLEIA APARECIDA 
BARBIERI NORONHA 

DOCENTE DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 30H 

22/03/94 EFETIVO L M 03/2016 

APROVADO 

15113 VANEIDE CANDIDA  
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
22/03/94 EFETIVO L M 03/2016 

APROVADO 

12785 VILMA DE SOUZA RAMPAZO 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 30H 
17/03/94 EFETIVO L M 03/2016 

APROVADO 

 

___________________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          7 

 

PORTARIA Nº 19.794, DE 19 DE ABRIL DE 2016. 

 

Nomeia VALDECIR FELTRIN para atuar como Leiloeiro Administrativo do 

Munícipio de Rondonópolis/MT, para proceder ao Leilão Público n° 003/2016 de 

Bem Imóvel.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear como Leiloeiro Administrativo VALDECIR FELTRIN, para 

proceder ao LEILÃO PÚBLICO de 11 (onze) bens imóveis localizados na zona 

urbana deste município, designados como: 

 

Lote 01) Matrícula 111.704. Uma área de terreno para construção 

com 2.666,96 m2, caracterizada como lote n. 03 da quadra n. 02, 

localizada no loteamento denominado SETOR RODOVIÁRIA, 

zona urbana desta cidade, dentro dos seguintes limites, medidas e 

confrontações: Frente para a Área A – futura rua 01, medindo 50,00 

metros; fundos para a rua Tomaz Antonio Gonzaga, medindo 50,11 

metros; lado direito para o lote nº 02, medindo 55,00 metros; lado 

esquerdo para o lote n. 04, medindo 51,68 metros. Infraestrutura:  

Com pavimentação, rede de água e rede elétrica; sem rede de esgoto. 

 

Lote 02) Matrícula 111.705. Uma área de terreno para construção 

com 2.501,12 m2, caracterizada como lote n. 04 da quadra n. 02, 

localizada no loteamento denominado SETOR RODOVIÁRIA, 

zona urbana desta cidade, dentro dos seguintes limites, medidas e 

confrontações: Frente para a Área A – futura rua 01, medindo 50,00 

metros; fundos para a rua Tomaz Antonio Gonzaga, medindo 50,11 

metros; lado direito para o lote nº 03, medindo 51,68 metros; lado 

esquerdo para o lote n. 05, medindo 48,36 metros. Infraestrutura:  

Com pavimentação, rede de água e rede elétrica; sem rede de esgoto. 

 

Lote 03) Matrícula 111.706. Uma área de terreno para construção 

com 2.335,27 m2, caracterizada como lote n. 05 da quadra n. 02, 

localizada no loteamento denominado SETOR RODOVIÁRIA, 

zona urbana desta cidade, dentro dos seguintes limites, medidas e 

confrontações: Frente para a Área A – futura rua 01, medindo 50,00 

metros; fundos para a rua Tomaz Antonio Gonzaga, medindo 50,11 

metros; lado direito para o lote nº 04, medindo 48,36 metros; lado 

esquerdo para o lote n. 06, medindo 45,05 metros. Infraestrutura:  

Com pavimentação, rede de água e rede elétrica; sem rede de esgoto. 

 

Lote 04) Matrícula 111.707. Uma área de terreno para construção 

com 2.169,49 m2, caracterizada como lote n. 06 da quadra n. 02, 

localizada no loteamento denominado SETOR RODOVIÁRIA, 

zona urbana desta cidade, dentro dos seguintes limites, medidas e 

confrontações: Frente para a Área A – futura rua 01, medindo 50,00 

metros; fundos para a rua Tomaz Antonio Gonzaga, medindo 50,11 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          8 

metros; lado direito para o lote nº 05, medindo 45,05 metros; lado 

esquerdo para o lote n. 07, medindo 41,73 metros. Infraestrutura:  

Com pavimentação, rede de água e rede elétrica; sem rede de esgoto. 

 

Lote 05) Matrícula 111.694. Uma área de terreno para construção 

com 2.239,26 m2, caracterizada como lote n. 01 da quadra n. 01, 

localizada no loteamento denominado  SETOR RODOVIÁRIA, 

zona urbana desta cidade, dentro dos seguintes limites, medidas e 

confrontações: Frente para a Área A – futura rua 01, medindo 35,69 

metros; fundos para o lote Santo Antonio do Rio Vermelho, 

medindo 36,24 metros; lado direito para o lote nº 02, medindo 62,49 

metros; lado esquerdo para a Área C – futura avenida 01, medindo 

62,04 metros. Infraestrutura:  Com pavimentação, rede de água e 

rede elétrica; sem rede de esgoto. 

 

Lote 06) Matrícula 111.695. Uma área de terreno para construção 

com 3.140,38 m2, caracterizada como lote n. 02 da quadra n. 01, 

localizada no loteamento denominado SETOR RODOVIÁRIA, 

zona urbana desta cidade, dentro dos seguintes limites, medidas e 

confrontações: Frente para a Área A – futura rua 01, medindo 50,00 

metros; fundos para o lote Santo Antonio do Rio Vermelho, 

medindo 50,00 metros; lado direito para o lote nº 3, medindo 63,12 

metros; lado esquerdo para o lote n. 01, medindo 62,49 metros. 

Infraestrutura:  Com pavimentação, rede de água e rede elétrica; 

sem rede de esgoto. 

 

Lote 07) Matrícula 111.696. Uma área de terreno para construção 

com 3.171,80 m2, caracterizada como lote n. 03 da quadra n. 01, 

localizada no loteamento denominado SETOR RODOVIÁRIA, 

zona urbana desta cidade, dentro dos seguintes limites, medidas e 

confrontações: Frente para a Área A – futura rua 01, medindo 50,00 

metros; fundos para o lote Santo Antonio do Rio Vermelho, 

medindo 50,00 metros; lado direito para o lote nº 4, medindo 63,75 

metros; lado esquerdo para o lote n. 02, medindo 63,12 metros. 

Infraestrutura:  Com pavimentação, rede de água e rede elétrica; 

sem rede de esgoto. 

 

Lote 08) Matrícula 111.697. Uma área de terreno para construção 

com 3.203,23 m2, caracterizada como lote n. 04 da quadra n. 01, 

localizada no loteamento denominado SETOR RODOVIÁRIA, 

zona urbana desta cidade, dentro dos seguintes limites, medidas e 

confrontações: Frente para a Área A – futura rua 01, medindo 50,00 

metros; fundos para o lote Santo Antonio do Rio Vermelho, 

medindo 50,00 metros; lado direito para o lote nº 5, medindo 64,38 

metros; lado esquerdo para o lote n. 03, medindo 63,75 metros. 

Infraestrutura:  Com pavimentação, rede de água e rede elétrica; 

sem rede de esgoto. 

 

Lote 09) Matrícula 111.698. Uma área de terreno para construção 

com 3.234,65 m2, caracterizada como lote n. 05 da quadra n. 01, 

localizada no loteamento denominado SETOR RODOVIÁRIA, 

zona urbana desta cidade, dentro dos seguintes limites, medidas e 

confrontações: Frente para a Área A – futura rua 01, medindo 50,00 

metros; fundos para o lote Santo Antonio do Rio Vermelho, 

medindo 50,00 metros; lado direito para o lote nº 06, medindo 64,80 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          9 

metros; lado esquerdo para o lote n. 04, medindo 64,38 metros. 

Infraestrutura:  Com pavimentação, rede de água e rede elétrica; 

sem rede de esgoto. 

 

Lote 10) Matrícula 111.699. Uma área de terreno para construção 

com 3.266,07 m2, caracterizada como lote n. 06 da quadra n. 01, 

localizada no loteamento denominado SETOR RODOVIÁRIA, 

zona urbana desta cidade, dentro dos seguintes limites, medidas e 

confrontações: Frente para a Área A – futura rua 01, medindo 50,00 

metros; fundos para o lote Santo Antonio do Rio Vermelho, 

medindo 50,00 metros; lado direito para o lote nº 07, medindo 65,64 

metros; lado esquerdo para o lote n. 05, medindo 64,80 metros. 

Infraestrutura:  Com pavimentação, rede de água e rede elétrica; 

sem rede de esgoto. 

 

Lote 11) Matrícula 111.700. Uma área de terreno para construção 

com 3.297,50 m2, caracterizada como lote n. 07 da quadra n. 01, 

localizada no loteamento denominado SETOR RODOVIÁRIA, 

zona urbana desta cidade, dentro dos seguintes limites, medidas e 

confrontações: Frente para a Área A – futura rua 01, medindo 50,00 

metros; fundos para o lote Santo Antonio do Rio Vermelho, 

medindo 50,00 metros; lado direito para o lote nº 08, medindo 66,26 

metros; lado esquerdo para o lote n. 06, medindo 65,64 metros. 

Infraestrutura:  Com pavimentação, rede de água e rede elétrica; 

sem rede de esgoto. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 19 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

______________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          10 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO 

LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2016/R810 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

 

PORTARIA Nº 19.589, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 

Nomeia RICARDO ANTONIO BARZOTTO, para exercer o cargo em comissão de 

Gerente  de Seção  de  Planejamento, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção 

e Assistência Social. 

 

  

Onde se lê: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 02/04/2016.  

  

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 07/04/2016.  

 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO 

LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 19 de abril 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO 

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e 

Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          11 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 003, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor JOÃO CARLOS DUARTE, como 

responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado. 

 

 

LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTE, PROCURADOR GERAL DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DO MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais: 

  

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.01/2015/UCCI, de 08 de 

Maio de 2015; 

 

 

 

R E S O L V E 

 

 

 

Artigo 1º Designar o servidor JOÃO CARLOS DUARTE, Matrícula n°. 97.438, 

CPF: 636.272.218-34, lotado na Procuradoria Fiscal do Município, como 

responsável pelo controle e execução do contrato abaixo transcrito: 

 

 

CONTRATADAS CONTRATO OBJETO  VIGÊNCIA  

BIPTEL – 

SEGURANÇA 

LTDA 

116/2011 Prestação de 

serviços de 

monitoramento 

e vigilância 

eletrônica. 

Até 

19/05/2016 

 

    Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTE 

Procurador Geral do Município 

 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo  

e publicado no DIORONDON. 

________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          12 

 

 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

          PORTARIA INTERNA Nº 65/2016 DE 12 DE ABRIL DE 2016. 

 

          DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO, Secretário Municipal de Administração, no 

uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, 

de 22 de dezembro de 2009. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de 

acordo com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso 

IV, do Decreto 5.754/2010 e decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

 

 

 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis - MT, 12 de abril de 2016. 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_____________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRETA

RIA 
PERÍODO SITUAÇÃO 

Jaci Benedita Souza 

Cruz Moreira  
110426 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

Educação 

365 dias 

11/04/2016 

a 

10/04/2017 

 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          13 

 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

           PORTARIA INTERNA Nº 68/2016 DE 15 DE ABRIL DE 2016. 

            

           DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO, Secretário Municipal de Administração, no 

uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, 

de 22 de dezembro de 2009. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de 

acordo com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso 

IV, do Decreto 5.754/2010 e decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 15 de abril de 2016. 

 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

M.D 

__________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Maria leda 

Dantas 

Fortunato  

30260 Docente Educação 

180 dias 

11/04/2016 

a 

07/10/2016 

 

Inicial 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

ERRATA 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO 001/2015 PMR/SEMEC 

 

 

O Secretário Municipal de Administração de Rondonópolis-MT, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o que determina o Artigo 37, II da Constituição 

Federal, retifica a RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS QUE NÃO 

MANIFESTARAM INTERESSE para ingresso no serviço público municipal 

publicado no Diário Oficial 3686, do dia 07 de abril de 2016, excluindo da relação a 

seguinte candidata: 

 

 

01 – DOCENTE: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL: 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

 

29 

 

CRISTIANI MARIA FEITOSA BASTOS 

 

00156-2 

 

 

REGISTRADO,  

 

                           PUBLICADO,  

                                                   CUMPRA-SE. 

 

 

Rondonópolis-MT, 19 de abril 2016. 

 

 

 

 

 

Adnan José Zagatto Ribeiro 

Secretário Municipal de Administração 

 

__________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          15 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

Memo nº. 732/DRH/SMS                         

Rondonópolis/MT, 19 de abril de 2016. 

 

Ao Senhor Gerente do Diário Oficial 

Assunto: publicação de retorno da licença médica 

 

Solicitamos a publicação de retorno do período de licença do servidor abaixo relacionado, 

conforme decisão do DESOPEM. 

 

NOME MATRÍCULA SECR. DATA RETORNO 

Mário Sérgio Souza 

Rocha 
200310 Saúde 12/04/2016 

 

Atenciosamente, 

 

 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

Memo nº. 733/DRH/SMS                                 

Rondonópolis/MT, 19 de abril de 2016. 
 

Ao Senhor Gerente do Diário Oficial 

Assunto: publicação de afastamento (auxílio-doença) 

 

Solicitamos a publicação do Atestado médico do servidor abaixo relacionado, 

atendendo às exigências do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, tendo em 

vista, que foi encaminhado para Perícia Médica junto ao Instituto Nacional de Seguro 

Social – INSS, aguardando resultado para reconhecimento ao direito do beneficio 

com a constatação da incapacidade para o trabalho. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

Gerente do Departamento De Recursos Humanos 

______________________________________________________________________ 

 

 

NOME 

 

MATRÍCULA 

 

SECR. 

 

 

DATA 

  

 

TIPO DE 

LICENÇA 

Mário Sérgio Souza Rocha 200310 Saúde A partir de 

1º/04/2016 

15 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Memo nº. 734/DRH/SMS                                 

Rondonópolis/MT, 19 de abril de 2016. 
 

Ao Senhor Gerente do Diário Oficial 

Assunto: publicação de afastamento (auxílio-doença) 

 

Solicitamos a publicação do Atestado médico da servidora abaixo relacionada, 

atendendo às exigências do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, tendo em 

vista, que foi encaminhada para Perícia Médica junto ao Instituto Nacional de Seguro 

Social – INSS, aguardando resultado para reconhecimento ao direito do beneficio 

com a constatação da incapacidade para o trabalho. 

 

 

            Atenciosamente, 

 

 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

Gerente do Departamento De Recursos Humanos 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Memo nº. 626/DRH/SMS                               

Rondonópolis, 04 de abril de 2016. 

 

De: Departamento de Recursos Humanos 

Para: Diário Oficial 

 

Em atenção às exigências do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, 

solicitamos a publicação da prorrogação do período de licença da servidora abaixo 

relacionada: 

 

NOME MAT. SECR DATA PRORROGAÇÃO 
NUMERO DO 

BENEFICIO 

 

Diego Freitas 

Costa 

144860 
 

Saúde 

O servidor continua afastado, 

aguardando resposta do Recurso 

interposto no dia 16/03/2016, em 

razão do indeferimento do 

benefício pleiteado. 

613.275.624-1 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

__________________________________________________________________________ 

 

NOME 

 

MATRÍCULA 

 

SECR. 

 

 

DATA 

  

 

TIPO DE 

LICENÇA 

Maria Lúcia Passos Aquino 120952 Saúde A partir de 

26/04/2016 

15 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          17 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

Relatório de Gestão Fiscal 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis - MT (Poder Executivo) Orçamentos Fiscal e da 

Seguridade Social CNPJ: 03347101000121 Exercício: 2015 

Período de referência: 3° quadrimestre 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          18 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          19 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          20 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          21 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          22 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          23 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          24 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          25 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          26 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          27 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          28 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          29 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          30 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          31 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          32 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Relatório Resumido de Execução Orçamentária Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT 

(Poder Executivo) Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social CNPJ: 03347101000121 Exercício: 2015 

Período de referência: 6° bimestre 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          33 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          34 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          35 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          36 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          37 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          38 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          39 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          40 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          41 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          42 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          43 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          44 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          45 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          46 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          47 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          48 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          49 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          50 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          51 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          52 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          53 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          54 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          55 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          56 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          57 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          58 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          59 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          60 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          61 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          62 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          63 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          64 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          65 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          66 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          67 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          68 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          69 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016. 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público 

para conhecimento dos interessados o resultado da licitação em epígrafe: LOTE 01 

- ALFA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, com o valor de 

R$45.150,00. 
 

 

 Rondonópolis-MT, 19 de abril de 2016. 

 

 

 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

APETRARRON- ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS TRABALHADORES 

RURAIS DE RONDONÓPOLIS. 

 

 

O Presidente Cicero Soares Da Silva , no uso das atribuições que lhe confere o 

estatuto social , convoca os membros da APETRARRON- associação dos 

pequenos trabalhadores rurais de Rondonópolis, para comparecerem a 

assembleia geral extraordinária , com o propósito de eleição e posse da nova 

diretoria , bem como regularizar a composição do quadro social que fara realizar 

no dia 09 de abril de 2016 às 19:00 horas no salão sede da APETRARRON, sito 

no p.a barra do piteira , em primeira convocação com dois terço dos associados, 

caso este número não seja atingido , reunir-se-a em segunda convocação as 19:30 

horas com metade mais um dos associados , ou em terceira convocação as 20:00 

horas com qualquer número de associados, será tratada a seguinte ordem do dia: 

1) ELEIÇÃO E POSSE DA NOVA DIREITORIA 

2) DESISTENCIA DE ASSOCIADOS 

3) EXCLUSÃO DE ASSOCIADOS 

4) ADMISSÃO DE NOVOS ASSOCIADOS 

5) ALTERAÇÃO DE NUMERO DE ASSOCIADOS. 

 

Rondonópolis MT 01 de abril de 2016 

 

 

CICERO SOARES DA SILVA 

Presidente 

 

________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          70 

 

APETRACENTER- ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS 

TRABALHADORES RURAIS DO CENTRO OESTE 

RONDONOPOUTANO. 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL 

EXTRAORDINÁRIA DA APETRACENTER- ASSOCIAÇÃO DOS 

PEQUENOS TRABALHADORES RURAIS DO CENTRO OESTE 

RONDONOPOLITANO. 

 

 

O Presidente Uldo Gimenes De Oliveira Santos, no uso das atribuições que lhe 

confere o estatuto social , convoca os membros da APETRACENTER- 

associação dos pequenos trabalhadores rurais do centro oeste Rondonopolitano, 

para comparecerem à assembleia geral extraordinária , com o propósito de 

eleição e posse da nova diretoria , bem como regularizar a composição do quadro 

social que fara realizar no dia 09 de abril de 2016 às 19:00 horas no salão sede 

da APETRACENTER, sito no p.a barra do piteira , em primeira convocação com 

dois terço dos associados, caso este número não seja atingido , reunir-se-a em 

segunda convocação as 19:30 horas com metade mais um dos associados , ou em 

terceira convocação as 20:00 horas com qualquer número de associados, será 

tratada a seguinte ordem do dia: 

 

1) ELEIÇÃO E POSSE DA NOVA DIREITORIA 

2) DESISTENCIA DE ASSOCIADOS 

3) EXCLUSÃO DE ASSOCIADOS 

4) ADMISSÃO DE NOVOS ASSOCIADOS 

5) ALTERAÇÃO DE NUMERO DE ASSOCIADOS. 

 

Rondonópolis MT 01 de abril de 2016. 

 

 

 

ULDO GIMENES O. SANTOS 

PRESIDENTE 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

DECISÃO ADMINISTRATIVA 

 

Processo Administrativo instaurado pela Portaria 365/2015. 

 

Prezados, 

 

Veio a mim, processo administrativo devidamente autuado, donde os membros da 

comissão, através do ofício nº 002/CT/GLNM/2016, comunicam o encerramento dos 

trabalhos da comissão, instituída em atendimento ao pedido ministerial, que requereu 

abertura de procedimento administrativo para apurar eventual fraude nos 

requerimento de licença dos Vereadores Municipais.  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3694 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                        

                                          71 

 

No expansivo relatório final, e dentro de sua competência, a comissão concluiu que 

os documentos apresentados e os requerimentos de licenças estão em consonância 

com o Regimento Interno desta Casa de Leis, não havendo que se falar em possível 

fraude em tais deliberações. 

 

Passo seguinte, observo que a comissão realizou diligências no intuito de verificar a 

conformidade de tais documentos, juntando os mesmos autos, vide fls. 49-80. 

 

Em posse destes documentos, a comissão entendeu que restava claro e cristalino a 

legalidade dos atos, de maneira que proferiu decisão final, conforme fls. 96-99. 

 

Nesta esteira, e na atribuição a mim outorgada, acompanho parecer da comissão, 

afastando toda e qualquer fumaça da possível fraude nos requerimentos de licenças 

dos vereadores, eis que os documentos juntados aos autos são capazes de provar a 

legalidade de tais atos. 

 

Oficie-se o Ministério Público do Estado de Mato Grosso, através da 2ª Promotoria 

de Justiça de Rondonópolis-MT, encaminhando-se cópia integral deste 

procedimento; 

 

Ato seguinte providencie-se a divulgação desta decisão no Diário Oficial, 

DIORONDON, para conhecimento geral; 

 

Após, cumpridas tais determinações, e não havendo indagações ou recursos, arquive-

se o presente feito. 

 

Rondonópolis (MT), 18 de Abril de 2016. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA – FULÔ 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          EM 

BRANCO 


		2016-04-20T14:17:13-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




